

DECLARAȚIE DE AVERE ȘI INTERESE PERSONALE

I. INFORMAȚII GENERALE PRIVIND SUBIECTUL DECLARĂRII

1. 1. Numele, prenumele, patronimicul, anul (data) nașterii și numărul de identificare:

Corlăteanu Diana Valeriu, ()

2. Domiciliul, numărul de telefon și adresa electronică:

3. Funcția ocupată (organizația publică în care activează, tipul și numărul actului de numire/angajare/eliberare):

JUDECATOR în cadrul CURTEA DE APEL CENTRUdin data de 2024-12-23, numit(ă)/angajat(ă) prin Altele (Hotărâre CSM nr.708/43 dib 16.12.2024).

4. Tipul declarației:

Declarație anuală pentru anul 2024 inițială

5. Numele, prenumele, patronimicul, anul nașterii și numărul de identificare ale soțului/soției sau ale concubinului/concubinei:

6. Numele, prenumele, patronimicul, anul nașterii și numărul de identificare ale copiilor minori:

=

7. Numele, prenumele, patronimicul, anul nașterii și numărul de identificare ale persoanelor aflate la întreținere:

=

II. VENITURILE OBȚINUTE DE SUBIECTUL DECLARĂRII, MEMBRII DE FAMILIE, CONCUBIN/CONCUBINĂ, ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE, PE, ATÎT ÎN ȚARĂ CÎT ȘI ÎN STRĂINĂTATE, PE PARCURSUL PARCURSUL ANULUI 2024

Nr. crt.	Cine a realizat venitul	Sursa venitului: (numele/denumirea persoanei fizice/juridice)	Serviciul prestat/obiectul generator de venit	Suma venitului
1. Venitul obținut la locul de muncă de bază				
1.1	Corlăteanu Diana Valeriu	Judecatoria Hincesti	salariu	340135.77 MDL
1.2		SRL „Agromer si Co”	salariu	33125.00 MDL
1.3		SRL „Suport Invest”	salariu	3746.25 MDL
2. Venitul obținut din activitatea didactică, științifică și de creație				

II. VENITURILE OBȚINUTE DE SUBIECTUL DECLARĂRII, MEMBRII DE FAMILIE, CONCUBIN/CONCUBINĂ, ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE, PE, ATÎT ÎN ȚARĂ CÎT ȘI ÎN STRĂINĂTATE, PE PARCURSUL PARCURSUL ANULUI 2024

2.1		IP „Centrul Municipal pentru Dezvoltarea Antreprenorului”	remunerare 6 ore academice pentru instruire antreprenorială, contract de achizitie a serviciilor nr. 23-27-09-24 din 27.09.2024 si patentei de intreprinzator seria AB nr. 288033 din 25.09.2024	4800.00 MDL
3. Venitul obținut din depuneri la instituțiile financiare, inclusiv la cele de peste hotare				
3.1	Corlăteanu Diana Valeriu	OTP Bank SA	dobanda achitată la cardul salarial (debit)	51.42 MDL
3.2	Corlăteanu Diana Valeriu	BC „Victoriabank” SA	dobanda achitata la card	7.25 MDL
4. Venitul obținut din activitatea de reprezentant al statului în societățile comerciale				
-				
5. Venitul obținut din donații și moșteniri				
-				
6. Venitul obținut din înstrăinarea sau deținerea valorilor mobiliare și a cotei-părți în capitalul social al societăților comerciale				
6.1		SRL „Suport Invest”	devidende	127659.59 MDL
6.2		SRL „Agromer si Co”	devidende	151702.12 MDL
7. Venitul obținut din înstrăinarea bunurilor mobile sau imobile				
-				
8. Venitul obținut din alte surse (pensii, burse, indemnizații, premii, drepturi de proprietate intelectuală etc.)				
8.1	Corlăteanu Diana Valeriu	Universitatea „Dunarea de Jos” din Galati	bursa de studii masterat (ianuarie - iulie 2024, octombrie-decembrie 2024)	9106.00 RON
8.2	Corlăteanu Diana Valeriu	eveniment de familie (serata de celebrare a casatoriei)	invitati	9650.00 EUR
8.3		Buga Aurelia	remitente	3000.00 EUR

III. BUNURI IMOBILE ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE

A. Terenuri													
Numele b eneficiaru lui efectiv	Nr. c adast ral/ l ocalit atea	Categor ia	Modul de dobîndire	Anul dobîndirii	Supraf ața	Cota- parte	Actul care confirmă provenien ța bunului	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularu l bunului	Tipul tit ularului	Inform ații de identifi care a titular ului altul decât b enefici arul efectiv
		Agricol	Alte contracte translative de posesie și de folosință	2020	0,4522 ha	1,0	contractul de donatie nr. 2169 din 25.06.202 0	20396.00 MDL	20396.00 MDL	nu exista diferenta, deoarece c orespunde certificatu lui privind valoarea bunului imobil din 16.06.202 0 eliberat de ASP,		Persoană fizică rezidentă	

III. BUNURI IMOBILE ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE

										SCT Anenii Noi si pretului indicat in contract			
		Intravilan	Posesie	2013	0,0839 ha	0	titlul de autentificare a dreptului detinatorului de teren	0.00 MDL	0.00 MDL	nu este diferenta, bunul nu este evaluat de ASP		Persoană fizică rezidentă	

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Categoria : (1) agricol; (2) forestier; (3) intravilan; (4) extravilan; (5) alte categorii de terenuri aflate în circuitul civil.

Modul de dobândire : (1) proprietate; (2) posesie; (3) alte contracte translativ de posesie și de folosință.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația acestuia

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute la ziua dobândirii bunului.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decât beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

Subiecții declarării care nu dețin bunurile în proprietate vor indica următoarele informații: localitatea(fără număr cadastral); categoria bunului; modul de dobândire; anul dobândirii; suprafața și titularul bunului.

B. Clădiri și construcții

Numele beneficiarului efectiv	Adresa/numărul cadastral	Categoria	Modul de dobândire	Anul dobândirii	Suprafața	Cota-parte	Actul care confirmă proveniența bunului	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
Corlăteanu Diana Valeriu	/	Apartament	Proprietate	2019	45.2	1.0	contract de vanzare - cumparare nr. 17851 din 05.06.2019	775406.00 MDL	775406.00 MDL	pretul declarat si pretul de piata coincid conform Raportului de evaluare	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
Corlăteanu Diana Valeriu	/	Apartament	Proprietate	1995	50.5 m.p.	0.5	privatizare	279014.00 MDL	279014.00 MDL	a fost privatizat in anul 1995, conform tarifulor reglementat	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	Corlăteanu Valeriu, Corlăteanu Larisa

III. BUNURI IMOBILE ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE													
										e de Guvern în acea perioadă			
	/	Altă avere imobilă	Propriet ate	2020	230,9	1,0	contract de donatie nr. 2169 din 25 iunie 2020	27618.00 MDL	27618.00 MDL	nu exista diferenta, deoarece c orespunde certificatu lui privind valoarea bunului imobil din 16.06.202 0 eliberat de ASP, SCT Anenii Noi		Persoană fizică rezidentă	
	/	Altă avere imobilă	Propriet ate	2020	179,8	1,0	contract de donatie nr. 2169 din 25 iunie 2020	14900.00 MDL	14900.00 MDL	nu exista diferenta, deoarece c orespunde certificatu lui privind valoarea bunului imobil din 16.06.202 0 eliberat de ASP, SCT Anenii Noi		Persoană fizică rezidentă	
	/	Altă avere imobilă	Propriet ate	2020	57,2	1,0	contract de donatie nr. 2169 din 25 iunie 2020	20644.00 MDL	20644.00 MDL	nu exista diferenta, deoarece c orespunde certificatu lui privind valoarea bunului imobil din 16.06.202 0 eliberat de ASP, SCT Anenii Noi		Persoană fizică rezidentă	
	/	Casă de locuit	Posesie	2013	106,86	79,67 %	p-v de receptie finala, titlul de au tentificare , încheierea Judecatori ei Anenii Noi 2-09.2011	0.00 MDL	0.00 MDL	valoarea de piata a bunului nu a fost stabilita de ASP, respectiv diferente nu sunt.		Persoană fizică rezidentă	

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Categoria : (1) apartament; (2) casă de locuit; (3) vilă; (4) spațiu comercial sau de producție; (5) garaj; (6) alte bunuri imobile, inclusiv cele nefinalizate.

Modul de dobândire : (1) proprietate; (2) posesie; (3) uzufruct; (4) uz; (5) abitație; (6) alte contracte translativ de posesie și de folosință.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația acestuia

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute în ziua dobândirii bunului.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decât beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

Subiecții declarării care nu dețin bunurile în proprietate vor indica următoarele informații: adresa(fără număr cadastral); categoria bunului; modul de dobândire; anul dobândirii; suprafața și titularul bunului.

IV. BUNURI MOBILE ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE											
A. Autoturisme, camioane, remorci, vehicule motorizate, mașini agricole, mijloace de transport naval/aerian, alte mijloace de transport supuse înmatriculării											
Numele beneficiarului efectiv	Tipul/modelul	Anul de fabricație	Locul înregistrării/numărul de înmatriculare	Anul dobândirii	Modul de dobândire	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
	Autoturism/Skoda Kamiq	2023		2023	Proprietate	385915.20 MDL	385915.20 MDL	suma coincide conform facturii fiscale seria AAQ nr. 5023424 din 19.09.2023 si contractul de vanzare-cumparare nr.199-09/23-B din 19.09.2023	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
	Autoturism/Renault Megane	2017		2023	Posesie	169575.00 MDL	169575.00 MDL	nu este diferenta, deoarece corespunde cu factura fiscala nr. AAO4320733 din 02.05.2023 si actul de primire-predare semnat intre SRL SVG Auto	SRL „Agromer si Co”	Persoană juridică rezidentă	

								Store si SRL Agromer si Co din 02.05.202 3			
--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Modul de dobîndire : (1) proprietate; (2) posesie; (3) alte contracte translativ de posesie și de folosință.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația lui.

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute în ziua procurării bunului.

Titularul : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decît beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

B. Bunuri sub formă de metale și/sau pietre prețioase, obiecte de artă și de cult, obiecte ce fac parte din patrimoniul cultural național sau universal, a căror valoare unitară depășește suma a 15 salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Descriere sumară	Anul dobîndirii	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decît beneficiarul efectiv

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația lui.

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute în ziua procurării bunului.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decît beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

C. Colecții de artă, de numismatică, de filatelie, de arme sau alte bunuri, a căror valoare depășește suma a 20 de salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Descriere sumară	Anul dobîndirii	Valoarea de cumpărare a bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decît beneficiarul efectiv

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Valoarea de cumpărare a bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația acestuia.

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute în ziua procurării bunului.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decât beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

D. Bunuri transmise cu titlu oneros sau gratuit, personal sau de către membrii familiei, concubin/concubină, unor persoane fizice sau juridice în perioada declarării, dacă valoarea fiecărui bun depășește suma a 10 salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Descrierea bunului transmis	Modul de transmitere	Data transmiterii bunului	Persoana căreia i-a fost transmis	Valoarea bunului	Titularul bunului transmis
-						

Titularul bunului transmis : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

E. Alte bunuri mobile a căror valoare unitară depășește suma a 10 salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Descrierea bunului	Modul de dobândire	Data dobândirii	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Motivul diferenței dintre valoarea bunului și valoarea de piață a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
-										

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru bun și cheltuielile pentru îmbunătățirea sau reparația lui.

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care bunuri similare erau vândute în ziua dobândirii bunului.

Titularul bunului : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decât beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

V. ACTIVE FINANCIARE ÎN ȚARĂ ȘI ÎN STRĂINĂTATE

A. Conturi bancare, plasamente în fonduri de investiții și în alte forme echivalente de economisire și investire în țară și/sau în străinătate

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Denumirea instituției care administrează contul bancar, a fondului de investiții etc./adresa	Numărul contului bancar/ date despre fondul de investiții/alte forme echivalente de economisire	Categoria	Suma și valuta	Dobândă/dividende	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
1		BC „MAIB” SA/sucursala Anenii Noi		Cont curent sau echivalente(inclusiv card)	1.00 MDL	0,00		Persoană fizică rezidentă	
2		BCR Galați, Universitatea Dunărea de Jos		Cont curent sau echivalente(inclusiv	382.81 RON	card debursa - debit	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	

		din Galați/or. Galați, str. Domnească 47, România		card)					
3		OTP Bank SA/r- nul Hincesti, Sucursala 17		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	50.28 MDL	51,42 lei, card salarial debit	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
4		OTP Bank SA/r- nul Hincesti, Sucursala 17		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	50.28 MDL	51,42 lei, card salarial debit GOLD	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
5		BC „Victoriabank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1857.71 MDL	0,00 card debitat pentru achitarea creditului	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
6		BC „MAIB” SA/Chisinau,		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	23308.67 MDL	0,00 card debit salarial	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
7		BC „MAIB” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1.00 MDL	0,00 card gama cash- back	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
8		BC „Victoriabank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1.00 MDL	0,00 card salut	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
9		BC „Moldindco mbank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1791.00 MDL	0,00		Persoană fizică rezidentă	
10		BC „Moldindco mbank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	30.00 MDL	0,00		Persoană fizică rezidentă	
11		BC „Moldindco mbank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1.00 MDL	0,00		Persoană fizică rezidentă	
12		BC „Victoriabank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	81.00 MDL	0,00 card pentru achitarea creditului	Corlăteanu Diana Valeriu	Persoană fizică rezidentă	
13		BC „Moldindco mbank” SA/Chisinau		Cont curent sau echivalen te(inclusiv card)	1.00 EUR	0,00		Persoană fizică rezidentă	

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarației, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Categoria : (1) cont curent sau forme echivalente (inclusiv card de credit, menționînd tipul acestuia); (2) depozit bancar sau forme echivalente; (3) fond de investiții sau forme echivalente, inclusiv fonduri private de pensii sau alte sisteme cu acumulare.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest cîmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decît beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

B. Plasamente, obligațiuni, cecuri, cambii, certificate de împrumut, investiții directe în monedă națională sau în valută străină

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Emitentul titlului/societatea la care persoana este acționar, fondator sau asociat/beneficiar de împrumut	Categoria	Numărul de titluri/cota-parte	Dobânda	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
-								

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Categoria : (1) hîrtii de valoare (titluri de stat, certificate, obligațiuni); (2) cecuri; (3) cambii; (4) certificate de împrumut; (5) alte forme de investiții directe.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

C. Numerar în monedă națională și/sau în valută străină care depășește suma a 15 salarii medii lunare pe economie și care nu face obiectul unor depuneri în instituții financiare și alte documente care încorporează drepturi patrimoniale

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Suma	Valuta	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care poseda numerarul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv: în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

D. Bunuri virtuale, inclusiv valută virtuală, a căror valoare depășește 10 salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Numele beneficiarului efectiv	Denumirea bunului	Data dobândirii	Cantitatea	Valoarea de cumpărare a bunului	Titularul bunului	Tipul titularului	Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv
-								

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă bunul

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decît beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv : în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

VI. COTE-PĂRȚI/ACȚIUNI ÎN CAPITALUL SOCIAL AL UNUI AGENT ECONOMIC

Numele b eneficiaru lui efectiv	Denumirea agentului economic	Sediul, adresa juridică	Tipul de activitate	Valoarea bunului	Valoarea de piață a bunului	Diferența dintre valoarea	Cota de participare	Titularul	Tipul titularului	Informați i de identi ficare a
---------------------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------	------------------	-----------------------------	---------------------------	---------------------	-----------	-------------------	--------------------------------

						bunului și valoarea de piață a bunului				titularulu i altul decât ben eficiarul efectiv
	SRL „Agromer și CO”	MD-6526, str. Albișoara 24, s. Mereni, r-nul Anenii Noi	agricultura, transport, activități de fraudcere, și de consultanță în afaceri și managment, comerțul	1000.00 MDL	1000.00 MDL	nu este diferenta, corespund e extrasului din Registrul persoanel or juridice	100%		Persoană juridică rezidentă	
	SRL „Suport Invest”	MD-6526, str. Albișoara 24, s. Mereni, r-nul Anenii Noi	agricultura, transport, activități de fraudcere, și de consultanță în afaceri și managment, comerțul	200.00 MDL	200.00 MDL	nu este diferenta, corespund e extrasului din Registrul persoanel or juridice	100%		Persoană juridică rezidentă	
	SRL „Invest Suport”	București, sectorul 1, strada Nuferilor 50-58, ap. B55		200.00 RON	200.00 RON	nu se atesta diferenta, corespund e Informație i punctuale din Registrul comerțulu i conform art.110 alin. (4) al legii nr. 265/2022, eliberata de Oficiul National al registrului Comertulu i al Minist erului Justitiei al Romaniei	50%		Persoană juridică nerezidentă	

Numele beneficiarului efectiv : numele subiectului declarării, al membrului de familie sau al concubinului/concubinei acestuia.

Valoarea bunului : prețul real plătit pentru cote-părți/acțiuni

Valoarea de piață a bunului : valoarea la care cote-părți/acțiuni erau vândute în ziua dobândirii lor.

Titularul bunului : numele persoanei fizice sau juridice care posedă cote-părți/acțiuni.

Tipul titularului : (1) persoană fizică rezidentă; (2) persoană fizică nerezidentă; (3) persoană juridică rezidentă; (4) persoană juridică nerezidentă. Acest câmp se completează doar în cazul în care titularul este altul decât beneficiarul efectiv.

Informații de identificare a titularului altul decât beneficiarul efectiv: în cazul persoanei fizice rezidente în Republica Moldova se indică numărul de identificare personal. În cazul persoanei fizice nerezidente se indică țara de reședință și numărul de identificare național (dacă numărul de identificare nu este aplicabil, se indică numărul de identificare fiscal). În cazul persoanei juridice rezidente se indică codul de identificare. În cazul persoanei juridice nerezidente se indică țara sau jurisdicția în care este înregistrată persoana juridică și numărul de înregistrare în registrul comerțului din țara/jurisdicția respectivă.

VII. DATORII

Debite (inclusiv taxe) neachitate, ipoteci, garanții emise în beneficiul unor terți, împrumuturi și credite

Creditorul	Anul contractării	Scadent la	Rata dobânzii	Suma inițială	Valuta	Debitorul
BC Victoriabank SA, Ministerul Finantelor, ODIM	2019	2044	flotantă, variază de la 6,00 % la 12 %	675000.00	Leu moldovenesc	Corlăteanu Diana Valeriu
Habasescu Mircea	2023	2028	0	7000.00	Euro	Corlăteanu Diana Valeriu
BC Victoriabank SA	2019	2044	a variat de la 7,62 % la 13,42%	675000.00	Leu moldovenesc	Corlăteanu Diana Valeriu
BC „Moldindconbank” SA	2022	2027	17,09%	118000.00	Leu moldovenesc	
BC „Moldindconbank” SA	2022	2027	15,37	82000.00	Leu moldovenesc	
Iute Credit SRL	2022	2026	34,5	59997.50	Leu moldovenesc	

VII¹. Servicii procurate în perioada de declarare, în țară și în străinătate, a căror valoare cumulativă pe parcursul unui an depășește 10 salarii medii lunare pe economie

Nr. crt.	Descrierea serviciului		Numele sau denumirea prestatorului serviciului	Valoarea serviciului	Valoarea de piață a serviciului	Motivul diferenței dintre valoarea serviciului și valoarea de piață a serviciului	Data procurării	Numele beneficiarului efectiv
	Tipul Serviciului	Descrierea serviciului						
1	Servicii medicale				74700.00 MDL	nu exista diferenta deoarece corespunde facturii nr.4 din 17.12.2024, precum și bonurilor de plata	2024-06-17	
2	Servicii turistice, de agrement, de reabilitare și recreaționale	foi turistice	SRL Con-Turism”		34000.00 MDL	nu există diferență, corespunde contractului de prestări servicii din 12.06.2025 și chitanțelor de plată	2024-06-12	
3	Servicii de organizare a evenimentelor	inchirierea salii de festivitatie si prestarii serviciilor de deservire a bachelor	SRL „Odina”		66000.00 MDL	nu exista diferenta dintre valoarea serviciului si valoarea de piata a serviciului, corespunde contractului nr. 15 din 10 august 2024	2024-08-10	

Descrierea serviciului : descrierea oricărui serviciu procurat de subiectul declarării, membrii de familie sau concubinul/ concubina acestuia în perioada de declarare, în țară și în străinătate, a căror valoare cumulativă pe parcursul unui an depășește 10 salarii medii lunare pe economie.

Valoarea serviciului : prețul real plătit pentru serviciu.

Valoarea de piață a serviciului : valoarea la care servicii similare erau vândute în ziua procurării serviciului.

VIII. INTERESE PERSONALE

A. Calitatea de asociat, de acționar sau de membru al unui agent economic, de membru al organelor de conducere, de administrare, de revizie sau de control în cadrul unor organizații necomerciale sau societăți comerciale ori de membru în cadrul unor organizații necomerciale sau internaționale

Denumirea și adresa organizației/societății	Calitatea deținută	Documentul care certifică calitatea respectivă
SRL „Suport Invest” / MD-6526, str. Albisoara 24, s. Mereni, r-nul Anenii Noi	asociat - 100% cotă-parte, administrator	extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice
SRL „Agromer și Co” / MD-6526, str. Albisoara 24, s. Mereni, r-nul Anenii Noi	asociat - 100% cotă-parte	extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice
SRL „Invest Suport” / Romania, Bucuresti,	asociat - 50% cotă-parte	certif de inregistr, certif constatator,ONRC al

sectorul 1, str. Nuferilor 50-58, ap. B55			MJ al Romaniei			
Partid Politic, Organizația locala a PP „PAS” s. Mereni / str. Maria Cebotari 9/1, MD-2012, Chișinău		membru de partid		proces-verbal f/n din 30 iunie 2023		

B. Contracte, încheiate sau aflate în derulare de către subiectul declarării, soțul/soția sau concubinul/concubina acestuia, inclusiv persoanele juridice în care aceștia sînt beneficiari efectivi, care sînt finanțate de la bugetul de stat, din bugetul local și/sau din fonduri externe ori încheiate cu societăți comerciale cu capital de stat

Nr. crt.	Beneficiarul contractului	Instituția/ organizația	Tipul contractului	Data încheierii	Durata contractului	Valoarea totală a contractului
Subiectul declarării						
-						
Soțul/soția sau concubinul/concubina subiectului declarării						
1		IP „ONIPM”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-03-01	3 luni	37462.54 MDL
2		IP „ONIPM” proiect finantat de ONU	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-07-15	6 luni	1000.00 USD
3		IP „ONIPM”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-08-16	o lună	14460.00 MDL
4		IP „ONIPM”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-07-15	o lună	14460.00 MDL
5		IP „Centrul Municipal pentru Dezvoltarea Antreprenoriatului”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-09-27	în intervalul orelor 14:00-18:30	4800.00 MDL
6		IP „ONIPM”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-12-12	pana la 30.12.2024	12240.00 MDL
7		IP „Centrul Municipal pentru Dezvoltarea Antreprenoriatului”	Contracte finanțate de la bugetul de stat	2024-09-27	6 ore academice	4800.00 MDL
Persoanele juridice în care declarantul sau soțul/soția ori concubinul/concubina acestuia sînt beneficiari efectivi						
-						

Prezenta declarație este un act public și răspund potrivit legii pentru caracterul inexact sau incomplet al datelor prezentate.

Data completării 11 03 2025

Semnătura Corlăteanu Diana Valeriu
semnat digital